
Hantering av snittblommor
Rätt hantering av blommorna är mycket viktig, för att de ska klara sig så bra som möjligt 
under bröllopsdagen. Här får du några bra tips för att du ska hålla dina snittblommor så fina 
som möjligt. 

Om du ska använda blommorna för brudbinderi, är det bra om man beställer hem blommorna 
till ett par dagar före bröllopet, om du har förutsättningar att förvara dem bra. En anledning 
till att det kan vara bra att köpa hem blommorna några dagar tidigare, är att en del blommor 
säljs i ganska knoppigt tillstånd och gör sig bäst i buketten om de slagit ut ordentligt.

Det är viktigt att snitta om blommorna när man kommer hem med dem. Snitta blommorna 
snett med en vass kniv med slät egg (gärna en floristkniv eller hobbykniv), så får de en slät 
yta över hela stjälkens bredd att suga upp vatten genom.

Sätt blommorna i vatten så fort som möjligt när de snittats, så inte ytan hinner torka. Annars 
blir det svårt för blommorna att ta upp vatten. Snitta gärna om dem med någon dags 
mellanrum om de ska förvaras i några dagar. Det gör det lättare för blommorna att ta upp 
vatten och näring. Snittblommor måste vara ordentligt vattendragna när de används i buketter/
arrangemang för bästa möjliga hållbarhet. Man kan gärna linda om några lager silkespapper 
som stöd och förvara dem svalt medan de vattendras. 

Ta bort alla bladdelar från den delen av stjälkarna som står i vatten. Detta gäller särskilt 
blommor med hårda och medelhårda stjälkar. Ruttnande bladdelar gör att blommorna vissnar 
fortare.

Förvarar man blommorna svalt håller de längre. 4-8 grader är optimal lagringstemperatur för 
de flesta blommorna. Vanliga buketter och corsager kan man t ex förvara i kylskåpet under 
natten. Svala källare funkar också bra. Blommorna kan även förvaras utomhus om det är 
kylskåpssvalt (men inte kallare). Om blommorna behöver slå ut mer innan de används, ställ 
dem i rumstemperatur, tills de är tillräckligt utslagna för att användas. Förvara blommorna 
sedan svalt, t ex i källare eller kyl om möjligt så de inte slår ut så mycket mer.

Vissa snittblommor ska emellertid förvaras i rumstemperatur. Detta gäller t ex olika 
snittorkidéer, kallor och flamingoblommor (rosenkallor). 



Att bara ge snittblommor vatten är ungefär som för oss människor att fasta. Därför är det 
viktigt att använda snittblomsnäring, eftersom den gör att blommorna håller längre. 
Snittblomsnäring brukar innehålla socker/näring och bakteriedödande medel. Ge full dos till 
hårda och medelhårda stjälkar och halv dos till mjuka stjälkar. Dels får blommorna näring och 
dels innehåller näringen bakteriedödande medel som håller vattnet fräscht. Blommorna mår 
ändå bra om man snittar om dem ibland och byter vatten på dem. 
Diska vaserna noga efter användning.

En till sak att tänka på, är att inte förvara frukt i närheten av snitt blommor. Frukt (särskilt 
äpplen), men även vissnande växtdelar och julgranar, avger en gas som heter etylen. Denna 
gas gör att blommor slår ut och vissnar fortare.

Vattentemperatur

Rätt vattentemperatur är viktig. Snittblommor ska alltid ha tempererat vatten, men olika 
blommor bör ha olika temperaturer. En tumregel är att dela in stjälkarna i olika 
hårdhetsgrader.

Hårda, vedartade stjälkar ska varmt vatten (ca 50 grader).  Snitta av ett par cm stjälk och 
gör en diagonal snittyta på ca 3 cm. Sätt blommorna i vatten omedelbart med full dos näring. 

Exempel:  Ros/kvistros, syrén, ginst, hypericum, protea, vaxblomma, forsythia 

Medelhårda stjälkar ska ha handljummet vatten. Snitta av ett par cm stjälk och gör en 
snittyta på ca 2 cm. Sätt blommorna i vatten omedelbart med full dos näring. 

Exempel: Nejlika, gerbera/germini, lilja, snittorkidé, krysantemum/santini, brudslöja, 
riddarsporre 

Mjuka stjälkar ska ha kallt vatten. Snitta av ett par cm stjälk och gör en snittyta på ca 2 cm. 
Dessa snittblommor mår bra om de halv dos näring i vattnet. Om blommorna känns lite 
sladdriga, låt dem vattendra med pappersstöd i några timmar.

Exempel: Tulpan, påsklilja, ranunkel, kalla, prärieklocka, iris

Om man har en bukett eller ett arrangemang med blandade hårdheter på stjälkarna, så kan 
man ta den ”gyllene medelvägen”. Hellre lite för svalt än tvärtom.
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